dilecti nobis et imperio in presenti guerra, quam gerimus, adherere et assistere ad-

ministracionibus victualium, serviciis et auxiliis armatorum promiserint ac eciam sint 20

parati, nos ipsis debita vicissitudine cavere et providere volentes, promittimus firmiter

et constanter, quod cum venerabilibus . . Coloniensis et Treverensis ecclesiarum archi-

episcopis et cum adiutoribus eorundem non concordabimus seu aliqualis composicionis

formam aut finem acceptare curabimus, nisi dicti cives Spirenses concordie nostre

et composicioni primitus sint inclusi, ita quod racione servicii vel auxilii predicti 25

nulla ipsis per dictos arcbiepiscopos et adiutores ipsorum inferantur gravamina vel

offense. Super quo eciam eorundem archiepiscoporum litteras patentes memoratis

civibus ordinabimus assignari. Harum testimonio litterarum sigilli nostri robore signa-

tarum.

Datum in Wormacia, II. Kal. Septembris, anno Domini millesimo trecentesimo 30

secundo, indictione XY, regni vero nostri anno quinto.

149-154. OBLIGATIO BONORUM IMPERII.
1302. Oct. 21.— 1305. Iui. 31.

Autographa tabidarii Darmstadiensis benivolenter nobis transmissa omnia denuo

descripsimus vel contulimus nos ipsi. 35 .
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141). LITTEIiAE OBLIGATIONIS. 1302. Oct. 21.

Pendet sigillum parum laesum filis sericis rosei coloris. Edidit Böhmer ‘Acta

imperii selecta
1

pag. 407 nr. 561. — Böhmer, Reg. Albr. 401. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

5 Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos viro nobili Iohanni de

Liectemberch advocato provinciali per Alsaciam propter magna et utilia obsequia nobis

et imperio exhibita et maiora ac utiliora nobis et eidem imperio per eum imposterum

exhibenda mille marcas argenti Argentinensis ponderis duximus liberalitate regia

largiendas, obligantes sibi pro pecunia huiusmodi villas Westhoven et Baldeburnen cum
io redditibus, iuribus et pertinenciis universis, quos, quas et que in presenti dinoscimur

imperii nomine possidere, tam diu possidendas, quousque eidem Iohanni aut suis

heredibus per nos vel nostros in imperio successores prefate mille marce argenti dicti

ponderis fuerint integraliter persolute. Fructibus medio tempore ab eodem vel suis

heredibus in eisdem villis percipiendis in sortem principalem minime computandis,

is quia ipsos sibi et suis heredibus ob eorumdem obsequiorum intuitum liberaliter elargimur.

Presencium testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Dat. in castris prope Coloniam, XII. Kalen. Novembr., anno Domini millesimo

trecentesimo secundo, ind. prima, regni vero nostri anno quinto.

150. SCRIPTUM REGIS PRINCIPIBUS ELECTORIBUS DIRECTUM.
so 1302. Oct. 23.

Sigilli fragmentum parvum pendet loro membranaceo. Edidit Böhmer l. c. nr. 562. —
Böhmer, Reg. Albr. 404. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabilibus et illustribus

imperii electoribus universis, principibus suis karissimis, gratiam suam et omne bonum.

25 Cum nos nobili viro Iohanni de Liechtemberg advocato provinciali per Alsaciam,

dilecto nostro fideli, propter grata et fructuosa que nobis et imperio non sine levibus 3,

expensis et laboribus impendit obsequia Westhoven et Baldeborne villas cum suis per-

tinentiis, sicut [in]
b

litteris super hoc confectis apparet 1
,
pro mille marcis argenti obliga-

verimus, tam diu possidendas, quousque sibi aut suis heredibus per nos aut successores

3o nostros in imperio de dictis mille marcis plenarie fuerit satisfactum, desideremusque

suis prospicere utilitatibus et dispendiis precavere, sinceritatem vestram studiosa

precum instantia deprecamur, quatinus eundem Iohannem, cuius fidei puritas erga nos

et imperium claret multiformiter, sinceris affectibus amplectentes ad obligationem villarum

huiusmodi per nos factam vestrum assensum et consensum benivolum apponatis. Super

35 hoc sibi vestras litteras tribuentes.

Dat. in castris prope Coloniam, anno Domini millesimo trecentesimo secundo,

X. Kalen. Novembr., indictione prima, regni vero nostri anno quinto.

151. CONSENSUS ELECTORUM ECCLESIASTICORUM. 1302. Oct. 23. Nov. 9.

Autographi M sigillum laesum, autographi C fragmenta sigilli pendent filis sericis

40 rubei coloris; autographi T sigillum fere illaesum pendet filis sericis viridis coloris.

(P. deest.)

150 .
a
)

sic or. b
) deest or.

1
)
Supra nr. 149.

LL. CONSTITUTIONES IV. 16

122 ALBER TI REGIS CONSTITUTIONES. 1302. 1303. Nr. 151. 152. 153.

Nos a Gerhardus Dei gratia sancte Haguntine sedis archiepiscopus sacri imperii

per Germaniam archicancellarius publice profitentes a ad universorum noticiam cupimus

pervenire, quod obligationi villarum Westhoven et Baldeburnen cum suis pertinentiis

per serenissimum dominum nostrum dominum Albertum Romanorum regem illustrem b

nobili viro Iohanni domino de Liechtemberg 0 advocato per Alsaciam et suis heredibus 5

de mille marcis argenti, prout in litteris ipsius domini nostri regis apparet, facte nostrum

consensum apponimus et assensum. Ipso domino nostro d rege nos super hoc suis

patentibus litteris requirente. Presentium e testimonio litterarum nostri sigilli robore

signatarum e
.

Dat. Colonie f

,
anno Domini millesimo® trecentesimo 11 secundo, in 1 die beati io

Severini episcopi ’.

152. CONSENSUS TRIUM ELECTORUM SAECULARIUM.
1303. Apr. 21. Ang. 11.

Autographi S sigillum parum laesum
,

autographi B sigillum laesum pendent filis

sericis rosei coloris. S et B eadem manu exarata sunt. Autographi P I sigillum parvum, 15 .

sed laesum pendet loro membranaceo. Consensum comitis Palatini v. Regesten der Pfalz-

grafen I, 1489. Cf. nr. 154. (P. deest.)

Nos a Rudolfus Dei gratia Saxonie, Angarie, Westfalie dux, comes in Bren et

sacri imperii marschalcus publice profitent.es a ad universorum noticiam cupimus per-

venire, quod obligationi villarum Westhoven et Baldeburnen b cum suis pertinentiis per 20

serenissimum dominum nostrum dominum Albertum Romanorum regem illustrem 0 nobili

viro Iohanni domino de Lichtenberg d advocato e per Alsaciam et suis heredibus def

mille marcis argenti, prout in litteris ipsius domini nostri regis apparet, facte nostrum

consensum apponimus et assensum®. Ipso domino nostro rege nos super hoc suis

patentibus litteris Jl requirente. Presentium testimonio litterarum nostri sigilli robore 1 25

signatarum.

Datum k Wetflarie, XI. Kal. Maii, anno 1 Domini millesimo trecentesimo tercio, in

die beati Georgii martiris k
.

153. CONSENSUS REGIS BOHEMIAE. 1303. Mai. 25.

Pendent sigilli bilateralis fragmenta filis sericis rubei coloris. (P. deest.) 30

Nos Wencezlaus Dei gratia Bohemie et Polonie rex tenore presentium ad

universorum noticiam cupimus pervenire, quod obligationi villarum Westhoven et

Baldeburnen cum suis pertinentiis per serenissimum dominum nostrum dominum Alber-

tum Romanorum regem illustrem nobili viro Iohanni domino de Liechtemberg advocato

per Alsatiam et suis heredibus de mille marcis argenti facte, prout in litteris ipsius 35

151. a
)
protocollon in C: Nos Wicb(oldus) 1). gr. s. Coloniensis ecclesie arcbiep. s. imp. per

Ytaliam arcblcanc. pubi, prof.; in T: Nos frater Dietherus D. gr. s. Trevirensis eeclesi e archiep. pubi,

prof. b
) illustrem deest C. c

)
Lyecbtemberg C; Liehtemberg T. d

)
nostro deest C. e

) Pre-

sentium — signatarum ante Ipso— requirente 0. f
)
Brule C; V. Idus Novembr. add. T. S) M T.

h
)
CCC C. >) in— episcopi desunt T. 40 '

152. a
) protocollon in B: Nos Hermannus D. gr. marchio de Brandenburg et dominus de

Hennenbercb pubi, prof.; in P 1: Nos Rudolfus D. gr. comes pal(a)t(inu)s Reni dux Bawarie
pubi. prof. b

)
Waldenburnen P 1. c

)
et avunculum nostrum karissimum add. P 1. d

)
Lycbten-

berg B; Liehtenberch P 1. e
)
provinciali add. B. f

)
in B. 8) ascensum P 1. b

) loco suis

pat. litt. P 1: vive vocis oraculo. fi munimine P 1. k
)

linea dati sic in S et B ; in P 1: Dat. Spyre, 45.

anno Domini millesimo trecentesimo tercio, in vigilia assumptionis beate Virginis. b ano B.
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domini nostri regis apparet, nostrum consensum apponimus et assensum. Preseutium

testimonio litterarum maiestatis nostre sigillorum robore signatarum.

Dat. Präge, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, VIII. Kalen. lunii, indic-

tionis prime, anno regnorum nostrorum Bohemie sexto, Polonie vero tercio.

5 154. CONSENSUS ALTER COMITIS PALATINI. 1305. Iui, 31.

Pendet sigillum equestre laesum filis sericis rubei color is. Cf. supra nr. 152 P 1 .
—

Regesten der Pfalzgrafen I, 1523. (P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gratia comes palat(inus) Reni dux Bawarie tenore presencium

profitemur, quod nos obligationem villarum Westhoven et Baldeborn per serenissimum

io dominum nostrum dominum Albertum Romanorum regem semper augustum nobili viro

Iohanni de Liechtemberg advocato provinciali per Alsaciam pro mille marcis argenti

factam ratam habentes et gratam, eidem nostrum consensum et assensum plenissimum

impertimus. Presencium testimonio litterarum nostri sigilli munimine signatarum.

Dat. in Nuremberg, II e Kalen. Augusti, indictione tercia, anno Domini MCCC
is quinto.

155-162. PAX CUM ARCHIEPISCOPO
COLOXIENSL
1 302. Oct. 23. — Nov. 3.

155. DECLARATIO DE CONFIRMATIONE PRIVILEGIORUM CIVITATIS
so COLONIENSIS. Oct. 23.

Descripsimus autographon tabularii Dusseldorpiensis ‘Köln Domstift nr. 419\ Edidit

Lacomblet ‘ Urkundenbuch für die Geschichte des Niederrheins III, 13 nr. 20. Pendent

sigilla primum et quartum fere illaesa, tertium laesum filis sericis rubei coloris ; secundum

desideratur. — Böhmer, Reg. Albr. 403. (P. deest.)

25 Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus salutem et infrascriptorum cognoscere veritatem.

Ne ea, que in nostre maiestatis presentia geruntur et fiunt, precipue tamen illa,

que sacri Romani imperii et nostros principes eorumque principatus ac iura contingunt,

lapsu temporis evanescant seu inversionis ingenio varientur, ipsa scripturarum serie ad

30 futurorum memoriam duximus transmittenda. Universitatis vestre noticie declarantes,

quod cum venerabilis Wicboldus Coloniensis archiepiscopus princeps noster dilectus

prudentibus viris . . civibus Coloniensibus iura, libertates et bonas ipsorum consuetudines,

quibus hactenus sunt gavisi, ad instantiam nostram regiam hiis diebus litteris suis

patentibus confirmarit, ita videlicet ut eidem archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi

35 per ipsos cives iura et libertates sue inconvulse et inviolabiliter e converso serven-

tur, prefati cives in nostre maiestatis conspectibus constituti suo et universitatis con-

munisve civitatis Coloniensis nomine protestati sunt et publice voluntate sua bona et

libera deliberacione previa firmiter promiserunt, quod ipsi cives, iudices, scabini,

consilium et commune civitatis Coloniensis prefato Wicboldo archiepiscopo et ecclesie

4P sue necnon capitulis, clericis, vassallis et ministerialibus universis ecclesie memorate

16*
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omnia iura omnesque libertates ac bonas et honestas consuetudines, que et quas iidem

hactenus habuerunt et in presentiarum obtinent ab imperatoribus, regibus et archiepis-

copis racionabiliter concessas, novas similiter et antiquas, scriptas pariter et non scriptas

absque dolo tam infra civitatem Coloniensem quam extra inviolabiliter observabunt.

Acta sunt hec presentibus venerabilibus Gerardo Maguntinensi archiepiscopo, &

Emch(one) Frisingensis et Sifrido Curiensis ecclesiarum episcopis principibus nostris

necnon viris spectabilibus Theoderico Clevensi, Gerardo luliacensi et Eberhardo de

Katzenellembogen comitibus, Iohanne Hardevust, Brunone fratre suo, Francone de

Cornu, Iohanne dicto Schervekin civibus Coloniensibus et aliis quam pluribus nobilibus

et fidedignis personis. In cuius protestacionis et promissionis testimonium ac etiam io

firmitatem hanc paginam sepedicto archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi sigilli nostri

regii dedimus munimine roboratam 11
. Et nos Gerardus Dei gratia Maguntinensis archi-

episcopus, Emcho Frisingensis, Sifridus Curiensis ecclesiarum episcopi supradicti recognos-

centes nos premissis interfuisse et ea sic per omnia acta esse, sigilla nostra scriptis

presentibus ad promissorum cautelam et evidentiam ampliorem duximus apponenda. 15

Dat. in castris prope Coloniam, anno Domini millesimo trecentesimo secundo, in

die beati Severini episcopi, indictione prima, regni vero nostri anno quinto.

156. 157. SCRIPTUM PACIS. Oct. 24.

Supersunt duo autographa, quae denuo descripsimus. Exemplar A episcopo traditum

servatur in eodem tabulario ‘Köln Domstift nr. 420\ Sigillum parum laesum pendet filis 2o